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ادامه یادداشت
گــر بــا ایــن وضعیــت فعلــی نیــز بتواند  ... حتــی ا
جنگ را تمام کند هنوز برای غزه برنامه ای ندارد. 
کمیت خــودش را در غزه اعمال  اینکه بتواند حا
کمیــت حمــاس در برابر اشــغالگران  کند با توجــه بــه حا
صهیونیست عملا تا زمانی که حماس همچنان توانایی 
مقاومــت در برابر حمــلات اســرائیل را دارد، ایــن اهداف 

غیرقابل دست یافتنی می شود. 
ایــن وضعیــت باعــث شــده کــه آمریــکا و اســرائیل بــه 
گرچه گفته  عنــوان حامیان اصلــی رژیــم صهیونیســتی ا
می شــود تــلاش می کننــد اســرائیل را متقاعــد بــه توقف 
حملات بــه غزه بکننــد ولی با ایــن حال به ایــن نکته نیز 
اذعان می کنند که آنها هم خواســتار نابودی حماس و 
کمیت هرکسی به غزه غیر از حماس هستند.  اعمال حا
چــون گمانه زنی هــای متعددی بــرای روز بعــد از پایان 
حملات به غزه مطرح است. در چنین شرایطی مقاومت 
اســلامی در یمــن، عــراق، ســوریه و لبنــان همچنــان به 
حملات خودشان در سطوح مختلفی به حامیان رژیم 
صهیونیستی بخصوص آمریکا و انگلیس و کشتی هایی 
که به سمت اسرائیل در دریای سرخ و تنگه باب المندب 
حرکت می کننــد، ادامه می دهنــد. این موضــوع باعث 
شــده کــه فضــای تنــش در منطقــه بســیار زیــاد شــود. 
همانطور کــه از قبــل هــم پیش بینی شــده فرسایشــی 
شدن جنگ در غزه قطعا یکی از تبعاتش گسترده شدن 
کنون  دامنه جنگ است. آنهم به این دلیل که اسرائیل ا
که  منافع خودش را در گسترده شدن جنگ می داند چرا

کم است و همه اتهامات  از این وضعیتی که در جهان حا
و انتقادات متوجه رژیم صهیونیســتی اســت با گسترش 
دامنه جنگ این فشــارها کاهش خواهد یافت. از طرف 
گاه هســتند  دیگر آمریکایی ها به خوبی به این موضوع آ
که گســترده شــدن جنــگ و گشــودن جبهه جدیــدی با 
توجه به جنگ اوکراین و حملات اســرائیل بــه غزه قطعا 
فضای منطقه را ملتهب و غیرقابــل مدیریت می کند. به 
کنش نشــان می دهد  همین دلیــل آمریکا همزمان که وا
نسبت به حملاتی که به پایگاه های آمریکایی در سوریه 
و عــراق انجــام می شــود در عیــن حــال تــلاش می کنــد با 
حملات محــدود و کنترل شــده ای اقدامــات مقاومت را 
پاســخ دهد ولی وقتی آتــش در جایی روشــن می شــود، 
چنانچه خاموش نشــود امکان گســترش آن وجود دارد 
و باید نسبت به وضعیت ناپایدار و التهاب آفرین منطقه 
گرچه هم ایران و هم آمریکا به  خاورمیانه بسیار نگران بود ا
این نکته اذعان می کنند که هیچکدام خواهان گسترش 
جنــگ نیســتند و اقدامــات خودشــان را در چارچوبــی 
انجام می دهند که بــه همدیگر این اطمینــان را بدهند 
که هیچکدام از طرف ها حاضر به گسترش دامنه جنگ 
گرچــه هــر دو طــرف  نیســتند. ولــی در مــوارد بســیاری ا
کنش هایی  خواهان جنگ نیستند ولی در عین حال وا
که نسبت به اقدامات رژیم صهیونیستی و مقاومت داده 
می شــود، هر زمانی امکان پذیر اســت که این حملات از 
کنترل خارج شــود و تبعاتی را به دنبال داشــته باشــد که 
هم غیرقابل پیش بینی و هم غیرقابل مدیریت باشد. از 
طرفی این ملاحظه از سوی جو بایدن نسبت به حملاتی 
که به پایگاهی های آمریکایی در منطقه می شود وجود 
کنش ها در سطحی باشــد که کمترین تاثیر را  دارد که وا

در رقابت های ریاســت جمهوری آمریکا بگذارد. معمولا 
رئیس جمهور مستقر که در کاخ سفید حضور دارد و در 
دوره اول است، سال انتخابات سعی می کند با کمترین 
تنش در سطح منطقه و عرصه سیاست خارجی برنامه 
تبلیغاتی خود را پیش ببرد. آنهم به این دلیل اســت که 
معمولا بیشترین دغدغه های مردم آمریکا در رقابت های 
انتخاباتی ریاست جمهوری و کنگره، مسائل اقتصادی و 
اجتماعی است و کمتر مسائل سیاست خارجی اثرگذار 
اســت. آقای جو بایــدن نیز از لحــاظ اقتصــادی کارنامه 
موفقی را به نمایش گذاشــته. هم توانســته تورم را به زیر 
چهار درصد کاهش دهد و هم نــرخ بیکاری را به صورت 
کم سابقه ای کاهش دهد. اینها دستاوردهای اقتصادی 
بعد از دوره کروناست که جزو کارنامه موفقیت آمیز آقای 
کنون با توجه به  جو بایدن  محسوب می شــود. اما هم ا
حمایت هایی که از رژیم صهیونیستی می شود، این رژیم 
نیز در عرصه بین المللی تقریبا هیچ آبرو و حیثیتی برایش 
باقی نمانده چه در مجمع عمومی سازمان ملل و چه در 
دیوان دادگستری بین المللی و این فضایی است که در 
داخل آمریکا می تواند به زیان آقای جو بایدن محسوب 
کنش ها به  شود. به همین دلیل هم می کوشد دامنه وا
اقدامات مقاومت کنترل شده و قابل مدیریت باشد و هم 
اینکه سعی کند به گونه ای این اقدامات انجام شود که 
نخواهد پشت رژیم صهیونیستی را خالی کند. به هر حال 
فضا، فضای بسیار پیچیده و دوراهی سختی برای آقای 
جو بایدن اســت اینکه تا چه زمانی بتواند این سیاست 
ابهام ومحافظه کاری را در عرصه منطقه خاورمیانه ادامه 
دهد را باید دید که رژیم صهیونیستی تا چه زمانی توان 
ادامه حملات و سرکوب نیروهای مقاومت در غزه را دارد.

آرمان ملی: معاون سیاسی وزیر کشور 
در نخســتین همایــش ملــی نمایندگان 
ســازمان های مــردم نهــاد در دوره هــای 
توســعه و حمایت از تشــکل های سراسر 
کشــور که با عنوان »رویداد ملــی به توان 
مــردم نهادهــا« در محــل وزارت کشــور 
برگــزار شــد، گفــت: نقــش تشــکل های 
مردمــی در مشــارکت دادن مــردم بــرای 
موضوعات مختلــف از جملــه انتخابات 
تکمیل کننده و مشوق اســت. بخشی از 
کمیت  مسئولیت تشکل ها مطالبه از حا
در موضوعــات مختلــف اســت کــه اصولا 
بخش هایی که مــردم در آن کار می کنند 
قابل مقایســه با ســایر بخش ها نیســت. 
گفــت:  ســیدمحمد تقــی شــاهچراغی 
ســازمان های مردمــی در ارتباط با ســایر 

دستگاه ها به ویژه دســتگاه های دولتی 
بــه عنــوان هماهنــگ کننــده در تعریــف 
میدان با نقش آفرینــی در میدان های از 
پیش تعریف شده کارکرد بســیار ویژه ای 
دارنــد. در انتخابــات نیــز مــردم نقــش 
اصلی را ایفا می کنند که این نقش آفرینی 
هــم از منظــر اجــرا و هــم در حضــور قابل 
کنــون تقریبــا ۵۹ هــزار  اهمیــت اســت. تا
شــعبه اخــذ رأی در کشــور ایجاد شــده و 
۸۰۰ هــزار نفــر در شــعبات بــرای دریافت 
رأی مــردم حضــور خواهنــد داشــت کــه 
این تعــداد بجز نیــروی انتظامی اســت و 
بقیه افراد حاضر نیز به نوعی در حقیقت 

همت مردمی قلمداد می شــوند. رئیس 
ستاد انتخابات کشــور در بخش دیگری 
از صحبت هــای خود با اشــاره بــه این که 
»جمعیت مردمی متشکل از نمایندگان 
اســتان ها، رأی اولی هــای آمــوزش دیده 
و علاقه منــدان، دانشــجویان، معلمان، 
روحانیون و کشاورزان« است ادامه داد: 
از همه اقشار ۸۰۰ هزار نفر مشارکت دارند 
که مجــری عملیــات انتخابات در کشــور 
هستند. ناظرین انتخابات از بازرسین و 
شورای نگهبان نیز همه مردمی هستند 
و کســی در قالب ســازمان دولتی تکلیف 
ندارد کــه تقســیم کار کــرده باشــند بلکه 

مردم ثبت نام می کنند و پای کار می آیند. 
گر قرار بود حق الزحمه ای به آن ها  حتی ا
پرداخت شــود این کار هــم در حق آن ها 
انجام نشــده اســت ولی بــاز هم پــای کار 
بودند. وی افزود: قطعا مشارکت با مردم 
اســت و الــزام و اجبــار نــدارد. بــا توجه به 
شــرایط کشــور و شــرایطی کــه در منطقه 
کــم اســت در هر  و ســطح بین المللــی حا
مقطعی که حضــور مــردم پررنگ تر بوده 
دشمنی ها نیز بیشتر بوده است. هرچند 
کــه علیرغــم تمــام گلایه مندی هــا مــردم 
همیشــه حاضــر هســتند. اصــولا مــردم 
طبقه متوســط به پایین نقش بیشــتری 
در مشارکت ایفا می کنند. این یعنی مردم 
حتی با وجود مشکلات باز هم علاقه مند 

به مشارکت هستند. 

یکــی از انتظــارات از علــوم و صاحب نظــران مختلف علــوم در 
حوزه هــای فرهنگــی، اقتصــادی، اجتماعــی، سیاســی، علمــی 
و.... مســئولیت آنهــا در قبــال مــردم در جامعــه اســت. از جمله 
ایــن علــوم می تــوان بــه علــوم اجتماعــی اشــاره کــرد که گســتره 
وســیعی را در برمی گیــرد کــه رفــاه و تأمیــن اجتماعی، مــددکاری 
اجتماعــی، جامعه شناســی، مردم شناســی و.... از ایــن جملــه 
هســتند. بــدون شــک در حــوزه رفــاه و تامیــن اجتماعــی یکــی 
از موضوعــات مهــم »حمایــت اجتماعــی« اســت. طبیعتــا از 
کز آموزشــی و پژوهشــی انتظار می رود در این  دانشگاهیان و مرا
حوزه مشارکت موثر داشته باشند و نقش علمی خود را در راستای 
مســئولیت اجتماعــی ایفا کننــد. چرا کــه بایــد یک اندیشــمند، 
دانشمند و صاحب نظر علمی، مســئول اجتماعی در بحث ها و 
تصمیم گیری های مربوط به استفاده از علم در رسیدگی به مسائل 
و نگرانی هــای جامعه شــرکت کنــد و پاســخ های لازم را ارائه کند. 
از آنجا که بر اســاس شرایط کشــور و افزایش جمعیت قابل توجه 
نیازمند حمایت اجتماعی که متاسفانه در حال افزایش هم هست 
لذا در حوزه حمایت اجتماعی نیازمند تقویت دانش، مهارت ها 
آموزش ذی نفعان ارائه حمایت های اجتماعی هستیم تا از این 
طریق در تحقق وظایف جامعه در قبال این افراد گامی بیشــتر و 
موثرتر برداریم. در حوزه مددکاری اجتماعی هم بیشترین نقش 
را مــددکاران اجتماعی در ارائــه حمایت های اجتماعــی دارند با 
توجه به آخرین تعریف جهانی مددکاری اجتماعی یکی از مفاهیم 
کلیدی آن مسئولیت اجتماعی است که می توان از آن به عنوانی 
یکی از حوزه های مهم در راستای تحقق رفاه و تامین اجتماعی که 
این حوزه )رفاه و تامین اجتماعی( هم از مولفه های تعریف جدید 
است، یاد کرد. مسئولیت اجتماعی دانشمندان از این واقعیت 
ناشی می شود که دانشمندان اعضای جامعه به عنوان یک کل 
و همچنین اعضای جامعه علمی هستند. آنها یک رابطه پویا با 
جامعه دارند که مسئولیت هایی را به همراه دارد. توانمندی ها، 
تحصیــلات، مهارت هــا، آمــوزش و تخصص شــان، آنهــا را مجهــز 
می کند تا دانــش و دیدگاه های تخصصــی را بــرای درک و تحلیل 
مسائل و مشکلات جامعه ای را که خود بخشی از آن هستند، به کار 
گیرند. دانشمندان و صاحب نظران حوزه های علوم اجتماعی از 
جمله مددکاران اجتماعی به عنــوان اعضای جامعه و به عنوان 
شــهروندان، می توانند دانش تخصصی را به کار گیرند که ممکن 
گرچه  است برای رسیدگی به نگرانی های اجتماعی ضروری باشد )ا
کافی نیست(. این دیدگاه ارزشمندی است که وقتی در کنار سایر 
دیدگاه های ارزشمند ارائه شود، پتانسیل استفاده مؤثر از آموزش 
علمی و تخصص را برای نگرانی های اجتماعی و جهانی از جمله 

در حوزه حمایت اجتماعی ارائه می دهد.
ادامه در صفحه 2

سعید جلیلی:
کثری مردم باشند دولت و مجلس بسترساز حضور حدا

آرمان ملی: یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به انتخابات 
اسفند ۱۴۰۲، گفت: هنر بزرگ امام ایجاد جمهوری اسلامی ایران بود. چرا حرکت 
بزرگی که امام امت  انجام دادند در زمان ائمه اطهار اتفاق نیفتاد؟ پاسخ این 
سوال بسیار روشن است. انتخاب ملت ما این گونه بود. آن حرکت بزرگ یعنی 
انقلاب اســلامی انتخاب بزرگ ملــت ایران بود. مهمتــر از آن این کــه پای این 
انقلاب ایستادند. سعید جلیلی گفت: موفقیت های انقلاب اسلامی مرهون 
حضور و مشــارکت مردم بــه خصــوص در دوران دفاع مقدس بــود. این عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: انتخاب یک امر لحظه ای، 
مقطعی، تشریفاتی و نمایشی نیســت بلکه یک امر ضروری، واقعی و مستمر 
گر مردم انتخابی انجام دادند باید پای انتخابش بایستند و سایه به  اســت. ا
سایه آن حرکت کنند. اینطور نیست که مردم رای بدهند بعد بگویند کارم تمام 
شد. انتخاب، شروع کار است. جلیلی ادامه داد: دشمنان ایران با همه توان 
کثری را اعمال کردند اما خودشان اعلام کردند که این  وارد شده و فشار حدا
سیاست درباره ایران شکست خورد چون فتنه ها و سیاست های آشوب زای 
آنان خللی در اراده ملت ایران به وجود نیاورد. عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: باید بین داوطلبان نمایندگی مجلس بر ســر اولویت های اصلی 
کشور رقابت باشد. نباید وقت و انرژی را صرف مسائل غیر اولویت دار کرد. ملت 
ایران در این عرصه باید با حضور موثر خود به داوطلبان نمایندگی مجلس این 
کید کرد: ما با کمک شما عزیزان در جلسات  مسئله را تفهیم کنند. جلیلی تا
مختلف درباره اولویت های کشور و راه های رسیدن به آن ها بحث می کنیم. 
مهمترین مسئله ای که باید در این شرایط حساس به آن پرداخته شود این 
است که به محدودیت منابع درآمدی کشور توجه شود، اما مهم تر از آن این 
است که این منابع باید انضباط پیدا کند و به بهترین شکل مدیریت شود. باید 
گر  درزهایی که در منابع مالی می شود،  شناسایی و رفع شود. وی تصریح کرد: ا
می گوییم ادامه حضور ما با مردم است باید دولت و مجلس بسترساز حضور 

کثری و بهینه مشارکت مردم باشند. حدا

ارتش سلاح جدید رو کرد

آرمــان ملی: ســامانه موشــکی ارتقایافته »شــفق« و دوربین دید در شــب 
»یوسف« با حضور فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، رونمایی شد. 
موشک شفق ۴۸ کیلوگرم وزن، ۱۸۹ سانتی متر طول، ۲۰ کیلومتر برد و سرجنگی 
آن نیز ۱۳ کیلوگرم وزن دارد. این موشک قابلیت عملیات در شب و روز و تمام 
شــرایط آب و هوایی را داراســت و با هدایت لیزری قابلیت نصب بر روی دیگر 
جنگنده ها، قایق های تندرو و کشــتی را دارد. موشــک هوا به زمین شــفق بر 
روی بالگردهای تهاجمی نصب می شــود. از دیگر خصوصیات این ســامانه 
موشــکی، »برخورداری از قابلیت Fire & Forget )بزن دررو(، ســر جنگی ارتقا 
یافته و جستجوگر مادون قرمز است که در تمامی شرایط بد آب و هوایی و در 
طول تمامی ساعات شبانه روز« می تواند مورد استفاده قرار گیرد. این سامانه 
موشکی به جدیدترین دوربین سامانه  پرواز در شــب هواپایه  هوانیروز با نام 
یوسف مجهز است که دارای قابلیت اجرای عملیات در طول شب و شرایط 
نامساعد آب و هوایی است که به صورت کاملاً بومی توسط متخصصان جهاد 

خودکفایی هوانیروز ارتش، تولید و به مرحله انبوه سازی رسیده است.

 شماره 
1763

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

 آمریکا پس از اینکه یک حمایت یکجانبه و بسیار گسترده 
از جنایت های رژیم صهیونیسی در غزه کرد و بدون چون و 
چرا قطعنامه های ســازمان ملل را وتو کرد. مردم منطقه از 
این اقدامات بدون منطق آمریکا خشمگین شدند و محور 

مقاومت در عراق، یمن و ...

اقدام آمریکا اقدام علیه منافعش است

روند تحولات خاورمیانه با یک چشم انداز مبهمی مواجه 
است آنهم به این دلیل که اسرائیل بعد از چهار ماه حملات 
ویرانگر به غزه نتوانسته به حداقل خواسته های خودش 
در مورد آزادی اسرای اسرائیلی یا انحلال و تضعیف موقعیت 

حماس در غزه دست پیدا کند.

 چشم انداز مبهم

  احمد دستمالچیان
 سفیر سابق ایران در لبنان

 مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 3

صفحه 4

آرمان ملی:  دنیای سیاست عجیب و غریب است. حاضران 
در آن دم از اخلاق می زنند، اما زمانی که قرار به تقسیم قدرت 
شود،  برای برخی مصلحت  به راحتی جایگزین  واقعیت حتی 

دروغ می شود. مصلحتی که ممکن است که زندگی سیاسی 
و غیرسیاسی رقیب را به ازای به قدرت رسیدن اتها م زننده، 

با چالش های جدی مواجه کند. 

شریعتمداری، رسایی، ازغدی و ترقی سناریونویس هستند؟

اتاقاصلاحطلبان! »شنود«در

»آرمان ملی« شایعه کمبود و گرانی بازار لوازم خانگی در روزهای پایانی سال را بررسی می کند

کمبودلوازمخانگییابازارگرمیبرایفروش؟

صفحه 7

دیگر دولت روحانی نیست که مقصر معرفی شود

سکوتتریبونداران

»آرمان ملی« دلایل حمله آمریکا به عراق ، سوریه و یمن را بررسی  می کند

راهبردآمریکا؛کنترلتنشیاافزایش؟
صفحه 2

  آیت ا... سید حسن خمینی در مراسم تجدید میثاق 
مدیران صدا و سیما با آرمان های امام خمینی)ره(:

شناخت  درست امام)ره(
  ازقدرت رسانه

صفحه 2

توصیه ای دلسوزانه  تا قطار انتخابات از ایستگاه شورای نگهبان خارج نشده

همبستگی ملی و مشارکت انتخاباتی
صفحه 3

       امیر محمود حریرچی در گفت وگو با »آرمان ملی«:  مردم سالاری شایسته سالاری می آورد

       فرق می کند چه کسی رئیس جمهور باشد؟

 محسن جلیلوند 
در گفت وگو با »آرمان ملی«:  

 حمله آمریکا
 به منطقه 
 نمایشی 
 است

صفحه 6

  کمبود دارو، بازار سیاه دارو و زیرمیزی  برخی پزشکان
 از نگاه مخاطبان »آرمان ملی«؛ 

دردِ بی درمان
آرمان ملی:  هرچند مسئولان وزارت بهداشت در کشور 
می گویند که آمار ابتلا به سرطان در ایران نسبت به سایر 
نقاط جهان، )هنوز( بالاتر نیست اما همین آمار بروز ۱۵۰ 
هزار موردی در هر ســال هــم به تنهایی بــرای بیان یک 

فاجعه مصیبت بار کافی  است. ..
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